Tako npr. sudim li da na papiru jesu pedeset dva slova, ni po čemu taj sud – ako i jest točan – ne nalikuje stvarnom broju slova na papiru (budući da sâm broj kao broj nije takav da bi uopće mogao biti predočen, da bi mu uopće moglo biti nešto nalik), ali je, unatoč tome, taj sud možda ipak istinit – utoliko, naime, ukoliko na papiru doista jesu *točno* pedeset dva slova. Njegova se istinitost, dakle, sastozi u njegovoj točnosti, a ne možda u njegovoj sličnosti sa samom zbiljom.

Isto tako, sudim li da je neka odluka opasna, ni po čemu taj sud ne bi mogao nalikovati ni na samu tu odluku ni na njezinu opasnost (budući da sama odluka kao odluka i sama opasnost kao opasnost nisu takve da bi uopće mogle biti predočene, da bi im uopće moglo biti nešto nalik), ali je, unatoč tome, taj sud možda ipak istinit – utoliko, naime, ukoliko je taj predikat (opasnost) u postojećim okolnostima doista *primjer* upravo tom subjektu

⁴ Usp. Tolomei, *Philosophia mentis et sensuum*, str. 150: »Divide veritatem conformitatis: primo in veritatem repraesentationis, seu imaginis, seu signi imitativi [...] Secundo divide in veritatem judicijū, seu sententiae«. Usp. također Tolomei, *Philosophia mentis et sensuum*, str. 221: »...veritas cognitionis [...] duplex est: alia est conformitas, seu veritas apprehensionis; alia est conformitas et veritas judicijū [...] veritas enunciationis seu judicijū«.

⁵ Usp. Tolomei, *Philosophia mentis et sensuum*, str. 150: »...imago Caesaris dicitur vera ejus imago veritate repraesentationis, quia externam figuram, et colorem Caesaris imitatur, et reprezentat per modum signi. Hac veritate sunt verae apprehensiones nostrae simplices, quae inde dicuntur imagines mentales objecti sui. Haec autem veritas consistit, sicuti similitudo in collectione imaginis, et exemplaris«.

⁶ Usp. Tolomei, *Philosophia mentis et sensuum*, str. 150: »Secundo divide in veritatem judicijū, seu sententiae, qua ratione sententia judicis, quae dicitur justa dicitur quoque vera, si juxta veritatem objectivam, seu justitiam objectivam causae, vel litis judex judicaverit: differt autem haec veritas a veritate signi ut a similitudine differt proprie, quando de proportione loquimur, veluti de specie relationis: ut enim calceus dicitur absolute habere proportionem cum pede non vero dicitur, nisi impropriissime similis pede. Ista veritas quoque consistit in collectione, et propria est tum secundae, tum tertiae operationis nostri intellectus: ab illa enim denominatur proprie vera, conclusio vera.«